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Ordförandeförslag, ärende 4, Delårsrapport per 30 april 2023 för 
Huddinge kommun 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Natur- och stadsmiljönämndens och kultur- och fritidsnämndens driftbudgetar utökas 
tillfälligt 2023 med 0,3 respektive 0,2 mnkr för inventering och underhåll av offentlig 
konst samt restaurering och inventering av konstsamlingen.  

2. Natur- och stadsmiljönämndens driftbudget utökas tillfälligt 2023 med 0,5 mnkr för 
utökad upprustning i Vårby gård. 

3. Kultur- och fritidsnämndens driftbudget utökas tillfälligt 2023 med 0,1 mnkr för 
kulturprogram för äldre och aktiviteter kopplade till digitala guider och program för 
äldre.  

4. Kultur- och fritidsnämndens driftbudget utökas tillfälligt 2023 med 1,3 mnkr för 
meningsfull fritid och folkhälsa under lov samt simskola under sommaren.  

Sammanfattning 

Delårsrapporten är i huvudsak en uppföljning av kommunens mål och budget. Men under 

årets gång kan det finnas anledning att justera vissa inriktningar, ramar och satsningar i 

budgeten, för att utifrån det gällande nuläget uppnå de mål som fullmäktige har fastställt. 

Mittenstyret lämnar därför ovanstående förslag till satsningar i kommunens delårsrapport per 

30 april 2023 med följande motivering. 

Ett trivsamt och tryggt Huddinge 

Från 2023 ansvarar natur- och stadsmiljönämndens för förvaltning av konst i utemiljön, och 

det finns ett behov av att inventera och besikta konstverk, för att därefter kunna ta fram en 

underhållsplan och påbörja underhållsåtgärder. Arbetet är eftersatt och därför föreslår 

Mittenstyret att 300 tusen kronor tillskjuts under 2023 för att påbörja inventering och 

underhåll, samt att kultur- och fritidsnämnden får 200 tusen kronor för restaurering och 

inventering av konstsamlingen inför kommunhusflytten. 

Huddinge ska ta ett tydligare strategiskt grepp över det brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbetet. Kommunen ska även prioritera en förbättrad folkhälsa. Natur- och 

stadsmiljönämnden bidrar till detta genom att bland annat sköta om kommunens gator, vägar, 

parker, lekplatser och grönområden, samt kommunens många naturreservat. Attraktiva och 

väl omhändertagna utemiljöer ska bidra till att skapa trygghet och kan verka 
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brottsförebyggande. Därför föreslår Mittenstyret att natur- och stadsmiljönämndens ram 

utökas med 500 tusen kronor  i syfte att få mera attraktiva utemiljöer i Vårby Gård. 

Jämlika livschanser och en meningsfull fritid 

En aktiv och meningsfull fritid är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för barn och unga. Det 

kan exempelvis bidra till ökad självkänsla, utvecklade förmågor och tillit till andra, vilket i sin 

tur kan bidra till att kompensera för svagare förutsättningar under uppväxten i övrigt. 

Samtidigt är många riskfaktorer särskilt aktuella för ungdomar på fritiden, då de i högre grad 

vistas i riskmiljöer.  

Studier visar att andelen med lågaktiv fritid är högre bland barn och unga i socioekonomiskt 

svaga områden. Simkunnighet är också en viktig förutsättning för fullständiga 

grundskolebetyg och skolans simundervisning räcker inte alltid till för att ge all den vattenvana 

som krävs för att vara säker och trygg i vatten. Som en del i det preventiva arbetet är det 

därför viktigt att arbeta med likvärdig tillgång till aktiviteter på barns fria tid i hela kommunen.  

Ett äldrevänligt Huddinge 

Huddinge ska utvecklas som en äldrevänlig kommun. Äldreperspektivet måste stärkas och 

vara en självklar del av kommunens sociala hållbarhet. Mittenstyret kommer därför 

återkomma till hur vi vill göra Huddinge äldrevänligt i vårt kommande förslag till mål och 

budget för kommande år. Men redan i detta skede vill vi ta fasta på den potential som finns 

och det arbete som pågår för att göra Huddinge mer äldrevänligt.  

E-tjänster, digitala enheter och verktyg utgör betydande utmaningar för många äldre som vill 

kommunicera, och inhämta den kunskap och information som är en förutsättning för att 

kunna vara aktiva samhällsmedborgare. Här kan biblioteken vara ett stöd för målgruppen 

genom digitala guider och koppla kurstillfällen till dessa. 

Kultur bidrar till ett hälsosamt åldrande genom sin positiva verkan på såväl fysisk, psykisk, 

social och existentiell hälsa hos äldre. Därför föreslår Mittenstyret att kommunens 

äldreboenden ska erbjuda anpassade kulturprogram som skapar gemensamma upplevelser, 

väcker glädje och minnen till liv i de boendes trygga och sociala miljö. 

 

Sara Heelge Vikmång (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 


